
         
                   zprávy z farnosti 
                 DOLNÍ ČERMNÁ                                                                                                                                

                                  2. týden  
                          2012                     

 
 

 
                     
 
 

Svátek  KŘTU  PÁNĚ  –  neděle 8. ledna 2012 
 

Všemohoucí, věčný Bože, tys slavnostně prohlásil, že Kristus je tvůj milovaný Syn, když na 
něj při křtu v řece Jordánu sestoupil Duch svatý; dej, ať všichni, které jsi přijal za syny a dal 

jim nový život z vody a z Ducha svatého, zůstávají v tvé lásce. Skrze tvého Syna ... 
                                                           (Vstupní modlitba) 

Končí doba vánoční a začíná liturgické mezidobí. 
 

Bohoslužby a akce v tomto týdnu: 
PONDĚLÍ    - 9. ledna 16:45 zkouška dětské scholy na faře 
1. týdne v mezidobí   

ÚTERÝ     - 10. ledna 18:00 mše sv. v Dolní Čermné 
1. týdne v mezidobí 19:00 biblická hodina 
STŘEDA  - 11. ledna 18:00 mše sv. v Dolní Čermné 
1. týdne v mezidobí  za Jiřího Nastoupila, rodiče, sourozence a celý rod 

 19:00 náboženství pro středoškoláky 
ČTVRTEK - 12. ledna 7:30 mše sv. v Dolní Čermné 

1. týdne v mezidobí  na dobrý úmysl  
   

PÁTEK      - 13. ledna 19:00 mše sv. v Dolní Čermné 
sv. Hilaria,  na poděkování Pánu Bohu a za další pomoc a ochranu 

biskupa a učitele církve   
SOBOTA  - 14. ledna 9:00 schůzka ministrantů 
1. týdne v mezidobí 17:00 mše sv. v Petrovicích   

 20:00 Lidový ples ve Verměřovicích (viz 2. str.) 
NEDĚLE - 15. ledna 7:30 mše sv. v Dolní Čermné  (lektor. služba: Vackovi 197) 

  za Augustina Vávru a manželku 
   

2. neděle v mezidobí 9:00 mše sv. ve Verměřovicích  

  za P. Jiřího Škodu 
   

 10:30 mše sv. v Dolní Čermné  (lektor. služba: Vyhnálkovi 351) 
  za farníky 

 

Příležitost ke svátosti smíření v tomto týdnu budete mít ve farním kostele v Dolní Čermné  
vždy 30 minut před začátkem mše svaté ve všedních dnech a v neděli ráno od 7:00 do 7:25 h. 
 
 



Z jednání Pastorační rady farnosti 
    Členové nově ustanovené Pastorační rady naší farnosti se sešli ve čtvrtek 8.12. 2011 
ke svému prvnímu pracovnímu jednání.   
    Po krátkém seznámení se stanovami pro Pastorační rady byl místopředsedou nové 
PRF zvolen pan Jan Moravec z Verměřovic a její sekretářkou (zapisovatelkou) paní 
Ludmila Vondrová ml. z Petrovic. Pan Jiří Vávra ml. bude zastupovat naši farnost  
v Kulturně – sportovní komisi městyse Dolní Čermná a paní Marta Marešová v MO 
Jednota Orel. Zástupkyní v Ekonomické radě naší farnosti bude slečna Monika 
Bednářová, která také převzala odpovědnost za organizaci úklidu fary.  
    Dalším bodem jednání bylo zajištění pomoci z řad členů PRF a farníků při organizaci 
Orelsko - farního maškarního plesu 4. 2. 2012 v orlovně v Dolní Čermné.  
    Následoval přehled bohoslužeb a akcí v době vánočních svátků. A na závěr oznámení, 
že z důvodu dovolené otce Josefa bude v neděli 12. 2. 2012 v naší farnosti pouze jedna 
mše sv. v D. Čermné a společné udílení svátosti nemocných se uskuteční až 25. 2. 2012.    

 
 

MO KDU-ČSL ve Verměřovicích a Jablonném nad Orlicí 
 

Vás srdečně zvou na tradiční  43. LIDOVÝ PLES 
V sobotu 14. ledna 2012, v KD Verměřovicích, začátek ve 20 hodin. 

 

K tanci a poslechu hraje MONITOR Romana Gruse. 
Předtančení a bohaté občerstvení. 

Těšíme se na Vás a přejeme příjemnou zábavu. 
Předprodej místenek: Marie Pecháčková, Verměřovice 141, 

tel.: 774 220 970 (po 18 hodině), e-mail: MPECHAJDA@seznam.cz. Cena místenky: 80,- Kč 
 

Část výtěžku z plesu bude věnována na pořízení koberce do presbytáře kostela 
Sv. Jana Křtitele ve Verměřovicích. 

 

 Rozvrh úklidu farního kostela v Dolní Čermné: leden – březen 2012 
datum skupina vedoucí skupiny   

21. 1. sobota 1. Řeháková Marta Hejlová Vlaďka Klekarová Jaroslava 
     28. 1. sobota 2. Motlová Zdeňka Vyhnálková  Lucie Zpěváková Marie 

4. 2. sobota 3. Filipová Marie Filipová Jitka Marešová  Věra 
       11. 2. sobota 4. Severinová Marie Severin František Faltusová Ludmila 

18. 2. sobota 5. Dvořáková Vladimíra Šemberová Marie  
25. 2. sobota 6. Jansa Vladimír Jansová Eva Macháčková Anna 

      3. 3. sobota 7. Vránová Alžběta Adamcová Slavěna Vránová Helena 
     10. 3. sobota 8. Bláhová Věra Bláhová Anna Bednářová Aloisie 

17. 3. sobota 9. Formánková Hana Venclová Vítězslava Vágnerová Hana 
24. 3. sobota 10. Macháčková Růžena Bednářová Ludmila Marešová Marta 

Všem farníkům, kteří pravidelně uklízí v našich kostelech, patří velké díky. 
 

Poutník  -  vydává :  Římskokatolická farnost               Změny ve vydání jsou vyhrazeny !! 

                                     561 53  DOLNÍ ČERMNÁ 1 
administrátor farnosti:  P. Josef Roušar: č. tel. 737 747 204, e-mail: josefrousar@seznam.cz 
pastorační asistentka: sr. Ludmila Kubicová, č. tel. 731 604 649.   


